АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛИВАНОВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.10.2022                   № 912

О внесении изменений в постановления

администрации Селивановского района

 В соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 13.10.2022 №

158 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по

мобилизации» П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Селивановского

района от 11.01.2021 №2 «Об утверждении Порядка организации питания

обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Селивановского

района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.2. раздела  2 изложить в следующей редакции:

         «2.1.2. Бюджетные ассигнования районного бюджета направляются:

         - на софинансирование расходов, связанных с организацией горячего

питания (завтрак) обучающихся 1-4 классов;

         - на оплату расходов, связанных с организацией горячего питания детей –

инвалидов (инвалидов), обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

детей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы

Российской Федерации:

1-4 классов – обед

5-11 классов – завтрак и обед».

2. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Селивановского

района от 12.09.2018 № 783 «Об установлении платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного

дня в муниципальных общеобразовательных организациях Селивановского

района» следующие изменения:

2.1.Дополнить раздел 3 подпунктом 3.10. следующего содержания:

«3.10. Освободить от родительской платы, взимаемой за присмотр и уход детей

лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации, в муниципальных общеобразовательных организациях».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района.

4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.11.2022 и подлежит

опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального

образования Селивановский район Владимирской области www.selivanovo.ru.

Глава администрации района                                                                        С.В.Лебедев